debere conveniri quam intercessorem, et omni alii juris 

et legum auxilio quod nobis occasione ecclesie aut per- 

sone nostre competere posset. Et insuper promitimus 

bona fide nos venire in civitate Aurasica tenere ibi os- 

tagia vobis, si non satisfieret vobis de dicta summa in 

integrum ad terminum supradictum, et de ostagiis illis 

non exiremus cum nostris pedibus vel alienis nisi cum 

vestra voluntate et assensu, donec de toto debito su- 

pradicto vobis satisfieret in integrum ; et postquam te- 
nuerimus vobis ostagia per .xv. dies vel si nollemus 

tenere ex quo .xv. dies essent transacti ultra terminum 

supradictum, annuimus vobis et concedimus ut possi- 

tis nos compellere in omnibus bonis nostris ad solven- 

dum debitum supradictum quod non possimus nos 

propter ostagia excusare. Et quod ita attendamus et 

teneamus et observemus et impleamus universaliter et 

singulariter et contra non veniamus in toto vel in ali- 

quo ullo excogitato juris ingenio, bona fide sine dolo 

et fraude per stipulationem sollempnem promitimus et 

tactis sacrosanctis Euvangeliis juramus. Et ego Gaufre- 

dus Willelmus et ego Berengarius Raimundus, milites 

Avin., obligamus omnia bona nostra vobis Raimundo 

Fabro et Petro Fabro granaterio et Petro Fabro ferate- 

rio et vestris pro prediclis .vin. milibus et nccr. sol. 

R. ad terminum supradictum persolvendis quisque 
in solidum et non defenderemus vobis bona nostra pro 

dicto debito statutis pacis aut beneficio partis vel nove 

constitutionis neque ulla alia ratione, inmo renuntia- 

mus super hoc omnibus legibus et beneficiiset juribus 

quibus redditores supradicti renuntiaverunt superius, 
excepta lege que facit mentionem de principali prius 
conveniendo et excepla lege de duobus reis debendi. 

Factum fuit hoc apud Aurasicam, in viridario ecclesie 

Sancti Eutropii. Testes sunt : W. Florennus, Petrus 

Petitus, Ricavus Camareti, Bertrandus Maisone, Ebar- 

dus, Stephanus Alvernacius, Petrus Basterius. Et ego 

. W. Richerius, Aurasice notarius publicus, qui ad hoc 
presens interfui et mandato utriusque partis hanc car- 

tam scribi feci et bulla dominorum Aurasice sigillavi 

et hoc signo meo eam signavi (seing). 

Arch. Vatic. Instr. Miscell. caps. I, n° 43. Trous d'attache de la 

bulle. *L.-H. LABANDE, Avignon au XIIT s., Zoen, 370 (dont copie). 

447 

Reconnaissance de Raimond-Bérenger, comte et mar- 

quis de Provence, à Bernard, évéque d'Avignon. 

Châteaurenard, 7 mai 1233, 

y nomine Domini nostri Jhesu Xpisti. Anno ejusdem 

| secundum carnem M°CC°XXX°II1°,scilicetnonis maii. 

Nos R. Berengario, Dei gratiaillustris comes et marchio 

Provincie, et comes Forcalcherii, confitemur, et in ve- 

ritate recognoscimus vobis domino Bernardo], eadem 

gratia ^vinionen. episcopo, dominum Ildefossum, olim 

patrem nostrum, pignori obligasse dom. R. quondam 

predecessori vestro, pro vr. milibus sol. Raimunden- 

sium bonorum, cavalcatas quas ipse pater noster ha- 

bebat. et alii predecessores nostri habuerant, in cas- 

tro de Novis, et in castro de Berbentana ; quam peccu- 

niam supradictam idem paler noster a prefato prede- 

cessore vestro habuit et recepit; sic quod inde se te- 

nuit pro paccato ; et sic nos vobis debemus peccuniam 

supradictam. Nunc autem convenimus sic vobiscum, 

quod acceptis insuper a vobis vin". milibus sol. quos 

' super cavalcatis predictis mutuo nobis dedistis, et rea- 

liter nobis, seu nostris creditoribus, noslro nomine et 

mandato, solvistis et tradidistis, sic quod tenemus nos 

inde pro paccalis, exceptioni non numerate peccunie, 

seu non recepte, renunciantes, predictas cavalcatas, et 

jus quod pro ipsis cavalcatis in locis nobis competit 

memoratis, nunc de novo, pro xum". milibus sol. 

Raimundensium novorum, computatis in ipsa summa 

predictis vi. milibus sol., pignori obligamus. Si vero 

antequam predictam pignus redimatur, monetam Rai- 

mundensium novorum improbari, vel lege, vel pon- 

dere, vel cursu, viliorem esse contigerit, solvemus vo- 

bis, vel successoribus vestris, pro singulis Lxxxv. sol. 

singulas marchas argenti boni et fini, et legitimi. Quic- 

quid autem probari posset vos, vel vestros predecesso- 

res habuisse, vel vos, vel successores vestros, ulterius 

percipere, vel habere, de jure nostro, ratione seu occa- 

sione pignoris antedicti, illud mera liberalitate, et spon- 

tanea voluntate nostra, donatione simplici inter vivos, 

donamus vobis in perpetuum, et laudamus. Ut autem 

pignus predictum, quamdiu ipsum tenuerilis obliga- 

tum vobis, et successoribus vestris, et ecclesie Avinio- 

nen, salvemus et deffendamus ab omni controversia et 

interpellante, et contra vos, vel ecclesiam memoratam, 

nullo unquam tempore, veniamus, occasione pignoris 

memorati, vel donationis supradicte, bona fide, per so- 

lemnem stipulationem, fide nostra. requisita, et plevita, 

et manu vestra tacta, promittimus ; et nos, et omnia 

bona nostra ex hoc vobis, et predicte Avinionen. eccle- 

sie, et vestris successoribus, obligamus ; omni excep-